PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

EDITAL N.º 005/2017

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: segue abaixo a nominata dos candidatos que

tiveram suas inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado para contratação por

prazo determinado de Secretário de Escola, Professor de Letras (Língua Portuguesa), de

Professor de Geografia/História (Ciências da Natureza), de Professor de Séries Iniciais, de

Professor de Educação Especial – Braille e Agente Comunitário de Saúde – microárea 01,

nos termos das Lei Municipal nº 3.176/2017, de 14 de março de 2017, Lei Municipal nº

3.177/2017, de 14 de março de 2017, Lei Municipal nº 3.178/2017, de 14 de março de 2017,

Lei Municipal nº 3.179/2017, de 14 de março de 2017, Lei Municipal nº 3.180/2017, de 14 de

março de 2017 e Lei Municipal nº 3.181/2017, de 14 de março de 2017,

Cargo: SECRETÁRIO DE ESCOLA

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 004 DOLIZETE MARIA STOLARSKI

 008 CÁTIA ROSELI RITTER BASSO

 013 JESILAINE JESICA FRANCHESCHINI

 016 LISIANE FÁTIMA SYCHOCKI

 017 DHARA CRISTINA BEBER

 023 IZABELA FAGUNDES

 033 GÉSSICA CAROLINE ALBERTI DALLAGNOL

 034 FRANCIELA ELUISA GOMES BUENO

 036 WILLIAN SIDNEI BERNSTEIN

 038 CARLA MARIA PAWLAK

 040 GABRIELI SALETE SPEROTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

Cargo: PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA)

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 037 CIRLENE MARTINI

Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA/HISTÓRIA

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 001 NELCI BARATTO

 011 IVONE FÁTIMA KUJAVA

 019 ADRIANE MÁRCIA LISECKI

 022 MICHELI THEODORO STORMOVSKY

 029 MESSIAS AUGUSTO BRUSCHI

 039 DERBILA DEISE VICENSI

Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 002 ANA CLAUDIA WEIRICH

 005 ANAIZE CRISTIANE BASSO BALDISSERA

 006 MURILO BONAVIGO BOLLER

 007 ALESANDRA LEIDENS

 009 FERNANDA GEDOZ

 010 THAISE VAZATTA PIANA PALIGA

 014 SUELEN BRANCHER FÁVERO

 018 ROSECLER MARIA BASSO DALMUT

 020 BRUNA KATIA SAMOYEDEM

 025 ADELCIA DE PAULA

 026 CIDRIELI RIBEIRO DA LUZ

 027 TALICIA NESELLO

 031 ANA PAULA DUTRA

 032 MARISTELA BEAL DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – BRAILLE

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 NÃO HOUVERAM INSCRITOS

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 01

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 003 LENI MAYESKI

 012 EVA RIBEIRO

 024 PAULO CEZAR DEMINSKI

2. Os candidatos que não constam na lista, não tiveram suas inscrições homologadas e

poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de um dia útil conforme

Decreto Executivo nº013, de 23 de janeiro de 2012, mediante a apresentação das razões que

ampararem a sua irresignação.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos, RS, 04 de abril de 2017.

Claiton dos Santos Brum

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DATA SUPRA

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.viadutos.rs.gov.br.